menyatakan tergugat telah melakukan pelanggaran Hak Cipta karena 
menggunakan lagu “Nuansa Bening” secara komersial dalam 31 (tiga puluh satu) 
kali pertunjukan atau konser tanpa izin dari para pencipta. Para Penggugat juga 
menuntut ganti rugi sebesar Rp24.500.000.000,00 (dua puluh empat miliar lima ratus 
juta rupiah) yang terdiri atas Rp10.000.000.000,00 (sepuluh miliar rupiah) untuk dua 
pelanggaran pada tahun 2009 dan 2013, serta Rp14.500.000.000,00 (empat belas miliar 
lima ratus juta rupiah) untuk pelanggaran sejak tahun 2016 hingga 2024. Selain itu, 
mereka meminta pengadilan menetapkan sita jaminan atas tanah dan bangunan 
milik Tergugat di Jalan Kecapi No. 57, Cilandak Barat, Jakarta Selatan, serta 
menghukum Tergugat membayar denda keterlambatan sebesar Rp1.000.000,00 (satu

[...]

Pasal 99 UU Hak Cipta, yang memungkinkan Pemegang Hak Cipta mengajukan 
tuntutan. 

Aspek paling signifikan dan menarik perhatian publik dalam gugatan ini 
adalah tuntutan Ganti Rugi yang diajukan oleh Para Penggugat. Total nilai Ganti 
Rugi yang dituntut mencapai angka fantastis, yaitu sebesar Rp24.500.000.000,00 (dua 
puluh empat miliar lima ratus juta rupiah). Tuntutan ini dibagi menjadi dua 
komponen berdasarkan periode pelanggaran yang diduga terjadi. Komponen 
pertama senilai Rp10.000.000.000,00 (sepuluh miliar rupiah) diajukan untuk dua 
pelanggaran yang terjadi pada periode awal tahun 2009 dan 2013. Sementara itu, 
komponen kedua yang lebih besar, yaitu Rp14.500.000.000,00 (empat belas miliar 
lima ratus juta rupiah), ditujukan untuk pelanggaran berkelanjutan dari tahun 2016 
hingga 2024. Tuntutan ganti rugi sebesar ini didasarkan pada kerugian hak ekonomi 
yang tidak dibayarkan selama bertahun-tahun penggunaan lagu secara komersial. 

Selain tuntutan ganti rugi, Para Penggugat juga mencantumkan petitum yang